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مرکز رســانه قوه قضائیه: رئیس قوه قضائیه در جلسه 
شــورای عالی قوه قضائیه با اشــاره به برگزاری هفت 
نشســت رئیس قوه قضائیه با کمیسیون های مجلس 
در چهار ماه اخیر به ارائه گزارشی از جلسه یکشنبه با 

اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس...

گروه دیپلماسی: ســخنگوی وزارت خارجه وعده داد 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای «به زودی» 
به تهران خواهد آمد. ســعید خطیــب زاده این خبر را 
در نشســت خبری هفتگی خود و در پاســخ به سؤالی 

درباره اظهارات اخیر مدیر کل آژانس اعلام کرد...

گروسی «به زودی»
 به تهران می آید

گفت وگو با مجلس برای رسیدن 
به فهم مشترک

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری هفتگی: رئیس قوه قضائیه تأکید کرد

 هدف گذاری در مذاکرات هسته ای 

ازســرگیری  تاریخ  تعییــن  با 
مذاکرات هســته ای فعالیت های 
دیپلماتیک فشــرده ای در جریان 
اســت. با وجود حرف های شداد 
و غــلاظ دو طرف کــه می توان 

آن را در قالب رجزهای قبل مذاکرات تفســیر کرد، 
تحلیل محتــوای بیانیه ها و اظهارات مقامات ایران 
و آمریــکا و همچنیــن برخــی رخدادهــای عملی 
مانند آزادســازی بی ســروصدای بخشــی از منابع 
مالی بلوکه شــده ایران، نشــان از رخــدادی مثبت 
دارد که در صورت اســتمرار، نتیجه آن در مذاکرات 
نه چندان آســان که قرار است از هشتم آذر در وین 
برگزار شــود، توافق ایران و آمریــکا و احیای برجام 
باشــد. معاون سیاســی وزارت امور خارجه که این 
روزهــا از وی با عنــوان «مذاکره کننده ارشــد» در 
مذاکرات هســته ای یــاد می شــود، در مصاحبه با 
شبکه بین المللی سیمای کشور (پرس تی وی) گفته 
اســت: «هدف اصلی گفت وگوها از نظر ایران لغو 
تحریم هــای غیرقانونی اســت که از ســوی دولت 
ایــالات متحده آمریــکا به واســطه نقض فاحش 
توافق برجام و نقــض قطع نامه ۲۲۳۱ علیه دولت 
ایران اعمال شــده اســت» (روزنامه اطلاعات، ۲۳ 
آبان). برخلاف برخــی گمانه زنی ها درباره تعارض 
مواضع باقری کنــی و توییت امیرعبداللهیان «ما در 
میز مذاکرات وین آماده نیل به توافق خوب هستیم. 
بازگشت همه طرف ها به تعهدات یك اصل مهم و 
راهگشاســت». به نظر من این اظهارات روشن ترین 
موضع دولت رئیســی درباره توافق هسته ای است. 
اظهــارات باقری که اندک زمانی پــس از دیدار وی 
با مقامات اروپایی بیان شــد، نشــان می دهد دولت 
جدید با درک واقعیت ها از سیاست تهاجمی درباره 
برجام فاصله گرفته و «بازگشــت هم زمان دو طرف 
به توافــق هســته ای» کم هزینه تریــن گزینه برای 
برون رفت از شرایط کنونی است. نکته قابل اعتنا در 
این اظهارات پذیرش کلیت توافق هسته ای و تلاش 
برای بازگرداندن آن به نقطه قبل از خروج ترامپ از 
طریق مذاکره است که باید آن را به فال نیک گرفت 
و از آن اســتقبال کرد. در ســوی دیگر رابرت مالی، 
مذاکره کننده آمریکا در ســفر به امارات، عربســتان، 
بحرین و اســرائیل قرار است درباره «مجموعه ای از 
نگرانی ها درخصوص ایــران از جمله فعالیت های 
بی ثبات کننده منطقه ای و دور هفتم مذاکرات برای 
بازگشــت به اجرای توافق هســته ای» مذاکره کند. 
اقدامــی که بایــد آن را در راســتای اطمینان دادن 
آمریــکا به این کشــورها درباره توافــق احتمالی با 
ایران و احیای برجــام عنوان کرد. اگرچه گمانه زنی 
درباره زمان و نتیجه این مذاکرات دشــوار اســت با 
این وجود به نظر می رســد هم ایــران و هم آمریکا 
با پذیرش «حداقل های ممکن» از طریق امتیازدهی 
متقابل برای دســتیابی به تفاهم اقداماتی مثبت را 
آغاز کرده اند. این حداقل ها برای واشنگتن اطمینان 
از بازگشــت ایران به شــرایط مورد توافــق برجام 
در برنامــه هســته ای و برای ایران لغــو تحریم ها، 
آزادسازی پول های بلوکه شده و استفاده از امتیازات 
مــراوده اقتصادی -تجــاری با کشــورهای دیگر در 
شرایط بسیار دشــوار اقتصادی است که گریبان گیر 
رئیــس دولــت به رغــم وعده هــای انتخاباتی اش 
است. دســتیابی به این توافق مرضی الطرفین البته 
با موانعی روبه روســت که نمی توان به ســهولت 
آنها را کنار گذاشــت. اســرائیل به عنوان مهم ترین 
مخالف بازگشــت آمریــکا به برجام در مقایســه با 
دوره بــاراک اوبامــا، از قدرت تأثیرگــذاری بالاتری 
بر سیاســت داخلی آمریکا برخوردار اســت. ضمن 
اینکه خروج شتاب زده و بی برنامه نیروهای نظامی 
آمریکا از افغانستان باعث کاهش محبوبیت بایدن 

و ضعیف ترشدن موقعیت او در داخل شده است. 

سرمقاله

جاوید قربان اوغلى
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حرف اول

 مجلس و جرم انگاري 
حمل و نگهداري خرگوش؟!

طرحــی بــا عنــوان «صیانت از 
برابــر حیوانات  حقوق عامه در 
خطرناك» از ســوی ۷۵ نماینده 
اســت.  تدوین شــده  مجلــس 
درحالی کــه نظام هــای حقوقی 
پیشــرو در دنیــا در حــال تدویــن قوانیــن به روز 
درخصــوص حمایت از حقوق حیوانات هســتند، 
مجلــس انقلابــی در اقدامی عجیــب طرحی با 
عنــوان «صیانت از حقوق عامــه در برابر حیوانات 
خطرناك» را اعلام وصول کرد. طرح مذکور از سوی 
۷۵ نماینــده مجلــس تدوین شــده و در تاریخ ۱۸ 
آبان ۱٤۰۰ در مجلس شــورای اسلامی اعلام وصل 
شده اســت. بر اســاس این طرح موادی به کتاب 
پنجــم قانون مجازات اســلامی (تعزیرات) افزوده 
می شــود که برابر آن واردات، تولید، تکثیر، پرورش، 
خرید و فروش، حمل ونقل و گردانیدن اعم از پیاده 
و یا با وســیله نقلیه و نگهداری حیوانات وحشی، 
نامتعارف، مضــر و خطرناک، از قبیــل: کروکودیل 
(تمســاح)، لاک پشت، مار، سوســمار، گربه، موش، 
خرگوش، ســگ و ســایر حیوانــات نجس العین و 
میمــون ممنوع می شــود. طرح مذکــور مجازات 
افــرادی را که از این عناوین ســرپیچی کنند، جزای 
نقدی معادل ۱۰ تا ۳۰ برابر حداقل حقوق کارگری 
(که سالانه توســط دولت و اتحادیه های مربوطه 
تعیین و اعلان می شود) و نیز ضبط حیوان مربوطه 

اعلام کرده است. 

 معین شرقى . حقوق دان
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پیروزى قضائى تازه براى 
خانواده خدمه سانچى

شریعت درباره 
کودك  همسرى چه 

مى گوید؟

به اسم کره
 به رسم ایران؟

ابهامات درباره برند سابقا کره ای لوازم خانگی

گلیپتوتوراکس 
علی دایی!

یادداشت

انتصابات فامیلی و قانون تعارض منافع

اخیــرا تعــدادی از نمایندگان مجلــس درباره 
انتصابات فامیلی به رئیسی تذکر دادند. این مجلس 
هم زمان کلیات طرح مدیریت تعارض منافع را هم 
تصویب کرده اســت. یکی از بندهــای این مصوبه، 
انتصابات فامیلی را جرم انگاری کرده و گفته است: 
« بستگان، افراد دارای قرابت نسبی یا سببی از هر یک 
از طبقــات ســه گانه تا درجه دوم یــا دارای قرابت 
نسبی یا سببی از طبقات اول و دوم تا درجه دوم یا 
برادر و خواهر یــا با عروس یا داماد و فرزند خوانده 
که از نظر قرابت در حکم فرزند است»، مشمول این 
قانون می شــوند. یکی از نمایندگان هم در توضیح 
این بخش از مصوبه، مثال آورده که اگر شرکتی که 
مدیرعامل آن با یکی از وزرا نســبت فامیلی سببی 
یا نســبی داشته باشــد و بخواهد در مناقصاتی که 
آن وزارتخانه برگزار کرده، شرکت کند و حتی برنده 
هم بشود، بر اســاس این طرح چون با وزیر نسبت 
فامیلــی دارد، نمی تواند در مناقصه شــرکت کرده 
و از امتیــاز این بخش اســتفاده کند. ظاهرا مصوبه 
خوبی اســت و قرار اســت جلو یک رانت بزرگ را 
بگیــرد؛ رانت ناشــی از تعارض منافــع. تجربه اما 
ثابت کرده راه های فرار از قانون زیاد اســت. گاهی 
تبصــره و بندهایی که به یک قانون زده می شــود، 
خودش می شود گریزگاهی برای رهایی از آن قانون. 
بســیار گفته شده که ما در کشــور قانون کم نداریم 
و چه بســا با تورم قانون گذاری روبه رو هســتیم، اما 

همچنــان با معضلاتی به نام «عدم اجرای قانون»، 
«دور زدن قانون»، «عــدم ضمانت اجرای قانون» و 
«نبود سازوکار نظارتی» روبه رو هستیم. نکته جالب 
و عجیب در توضیح همین مســئله، این اســت که 
شورای شهر پیشــین نیز آمده بود و قانون تعارض 
منافع را برای ارکان شهرداری در راستای جلوگیری 
از فامیل بــازی و انتصابات مخل شایسته ســالاری 
تصویب کرده بود؛ اما نتیجه چه شــد؟ زاکانی ابتدا 
برای دامادش حکــم زد، بعد که با واکنش روبه رو 
شــد آن را لغو و برای برادر داماد حکم زد! شــایان 
توجــه اینکه آنچــه باعث لغو حکم اول شــد، نه 
اخطار قانونی شــورای شهر به عنوان ارگان ناظر بر 
شهردار و شهرداری، بلکه فشــار رسانه ای و افکار 
عمومــی بود. جالــب اینکه حتی مهــدی چمران 
رئیس شورای شهر تهران مدعی بود انتصابات جزء 
حقوق شــهردار است و شــورای شهر حق دخالت 
ندارد! ( نقل به مضمون). به نظر می رســد اجرای 
قانون فراتــر از خود قانون، به چیــزی یا چیزهایی 
فراتر نیاز دارد که می توان از آن تحت عنوان هنجار 
در کنــار نهادهای عمومی ناظر نــام برد. در کتاب 
«چگونه دموکراسی ها می میرند»، نوشته «استیون 
لویتســکی» و «دانیل زیبلات»، نقل شــده حتی اگر 
مشــروط ترین قوانین اساســی هم حاکم شوند، تا 
وقتی از سوی هنجارهای نانوشته پشتیبانی نشوند، 
هر آن امکان لغزیدن وجود دارد. شاید بشود قانون 
را دور زد یا اجرا نکــرد، اما نمی توان مانع انتقادها 
و اعتراضاتی شــد که پشــتوانه اش هنجارهای یک 
جامعه اســت. آنچه باعث لغو حکم داماد زاکانی 

شد، هنجارها بودند نه قانون.

 مهسا جزینى
  دبیر گروه سیاست

یادداشتیادداشت
 خروج قطار از خط!

آقای رئیســی  در جلسه اخیر هیئت دولت 
بر ضرورت قیمت گــذاری کالاها و خدمات با 
نظارت ستاد تنظیم بازار تأکید کرد و سرانجام 
بر همان قطاری سوار شــد که ریل گذاری آن 
طی دهه ها انجام شــده اســت. این در حالی 
اســت که در همین اواخر بود که وزیر صمت 
از ضرورت «تغییر ریل اقتصادی کشور» سخن 
گفته و اینکه «باید به ســمت رشــد اقتصادی 
حرکت کرد و راه آن کنترل تورم است. با وضع 
فعلــی یارانه های انرژی، نوع مالیات ســتانی 
و بودجه ســنتی حــل مشــکلات قابل تصور 
نیســت». این اظهارت پس از شنیدن گزارش 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه بیان شــد که 
به صراحت گفته بود «دستاوردهای اقتصادی 
مطلوب نیســت. بهــره وری پایین، تــورم بالا، 
ســطح درآمد مردم پایین و هزینه ها بالا رفته 
اســت و...». حاصــل اما آن شــد کــه دولت 
«قیمــت روزانــه ۲۵ قلــم کالای خوراکی را 
اعلام و با متخلفین به شدت برخورد کند». اما 
چرا به قول معروف فیل موش زایید؟! پاســخ 
به نظر فقدان نســخه اقتصــادی جایگزین در 
دولت سیزدهم اســت. ضعف اساسی دولت 
ســیزدهم در   صد روز ســکانداری امور کشور، 
تشتت شدید و فقدان نظریه و تئوری اقتصادی 

است.

مکان یابی درست و کاهش مخاطرات

امـروزه آسـیب پـذیری سـکونتگاه های انسـانی 
در برابــر مخاطــرات طبیعی، به عنوان چالشــی 
فراروی توسعه کشورهای جهان تبدیل شده است؛ 
به طوری کـــه در اکثر نقــاط دنیا به دلایل متعدد 
از جمله توسعه فیزیکی نامناسب، عـدم رعایـت 
اصـول و مقـررات شهرسـازی، تمرکز بیش از حد 
جمعیت و سـاختمان هـا در منـاطق مستعد بروز 
زلزله و مکان گزینی نامناسـب، همـواره در معرض 
خطــرات ناشــی از بلایــای طبیعی قرار دارنـــد؛ 
بنابراین باید به منظــور کاهش خطرات محیطی، 
افزایش  استانداردســازی مصالــح ســاختمانی، 
ضریــب اطمینــان و ایمنی در ساخت وســازهای 
جدید را در دســتور کار قرار داد. زلزلـــه پدیده ای 
است طبیعی که یکی از عوامل بـــروز حـــوادث 
پیش بینی نشده در سطح جوامـع است. قرارگیـری 
کشور ایران در مناطق با خطرپـذیری بـالای زلزلـه 
در ســطح جهان و وجود نقاط جمعیتی متراکم، 
ایران را بـه کشوری به شـدت آسـیب پذیر در برابـر 
زلزلـه تبـــدیل کرده است. مسکن از اساسی ترین 
کالاهــای زندگی هر انســان اســت و تأمین آن در 
وهله نخست و کیفیت آن مرتبه بعدی اهمیت را 
به خود اختصاص می دهد. از این رو در برنامه ریزی 
فضایــی و آمایــش ســرزمینی توجه بــه نحوه و 
طراحی و شــکل قرارگیری مســاکن و به طور کلی 

سکونتگاه های انسانی دارای اهمیت است. 

 حسین حقگو
 سوگند ربانى* کارشناس اقتصادى
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